EDITAL Nº 008/2015 – IFPR – CÂMPUS TELÊMACO BORBA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 007/2015

A Diretora Geral do Câmpus Telêmaco Borba,  no uso de suas atribuições,
vem a público retificar  edital  007/2015,  que  passa  a  ter  o  cronograma a  seguir
especificado,  permanecendo  inalterados  os  demais  itens  e  subitens  do  referido
edital.

TITULO III

DO CRONOGRAMA

Art. 48 Para realização do processo de instalação do Colégio Dirigente do Câmpus
Telêmaco Borba obedecer-se-á o seguinte cronograma:

Publicação do edital 10/06/2015

Definição e publicação da Comissão Eleitoral 12/06/2015

Inscrição dos candidatos do inciso V, VI e VII (Art. 11) 17 e 18/06/2015

Homologação  das  candidaturas  dos  alunos,  técnicos
administrativos e docentes

20/06/2015

Período de divulgação das candidaturas 26/10 a 08/11

Eleição dos representantes dos alunos, técnicos administrativos e
docentes

09/11/2015

Apuração  da  eleição  dos  alunos,  técnicos  administrativos  e
docentes

09/11/2015

Prazo para recursos 11/11/2015

Homologação final dos resultados 13/11/2015

Posse dos novos membros 25/11/2015

Telêmaco Borba, 20 de outubro de 2015.

Karina Mello Bonilaure

Diretora Geral

Câmpus Telêmaco Borba